
Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí, ul. Janáčkova 1444, příspěvková organizace 

 

 

Výroční zpráva  

2021/2022 

 

 

 
 

 
 

 



 1 

Obsah 
 

Obsah ..................................................................................................................................................... 1 
1. Základní údaje o škole ........................................................................................................................ 2 

Odloučená pracoviště: ........................................................................................................................ 2 
Školní Jídelny: ..................................................................................................................................... 2 
Charakteristika školy: ......................................................................................................................... 3 

2. Přehled vzdělávání ............................................................................................................................. 4 
Organizace vzdělávání v MŠ Frýdlant nad Ostravicí ........................................................................... 6 
Vnitřní režim školy .............................................................................................................................. 6 
Povinné předškolní vzdělávání ........................................................................................................... 7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................... 7 
4. Údaje o zápisu do MŠ ......................................................................................................................... 9 

4.1. Zápis k předškolnímu vzdělávání ................................................................................................. 9 
4.2. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro děti z Ukrajiny ................................................................. 10 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP: ................................................................................................... 11 
Cíle mateřské školy ........................................................................................................................... 11 

6. Kontrolní činnost mateřské školy ..................................................................................................... 12 
6.1 Dotazníkové šetření pro rodiče MŠ ............................................................................................ 12 
6.2 Hospitační činnost mateřské školy ............................................................................................. 12 
6.3 Pedagogické rady a porady ......................................................................................................... 12 
6.4 Individuální pohovory se zaměstnanci MŠ ................................................................................. 13 

7. Údaje o zajištění podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných dětí, poskytování 

jazykové podpory a  prevence sociálně patologických jevů ................................................................. 13 
7.1 Podpora dětí se speciálně vzdělávacími potřebami .................................................................... 13 
7.2. Podpora dětí nadaných ............................................................................................................. 14 
7.3. Podpora dětí s odlišným mateřským jazykem ........................................................................... 14 
7.3. Prevence sociálně patologických jevů ....................................................................................... 14 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .......... 15 
8.1 Sborovna .................................................................................................................................... 15 
8.2 Individuální vzdělávání pedagogů............................................................................................... 15 
8.3 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků MŠ ...................................................................... 16 
8.4 Školení zaměstnanců MŠ BOZP a PO .......................................................................................... 16 

9. Údaje o aktivitách, soutěžích a prezentaci MŠ ................................................................................. 16 
9.1 Akce mateřských škol ................................................................................................................. 16 
9.2 Účast na soutěžích ...................................................................................................................... 20 
9.3 Prezentace MŠ ............................................................................................................................ 20 

10. Údaje kontrolách MŠ ...................................................................................................................... 21 
11. Základní údaje o hospodaření MŠ .................................................................................................. 22 

11.1 Rozbor hospodaření za rok 2021 .............................................................................................. 22 
11.2 Rozbor hospodaření za 1. pololetí roku 2022 ........................................................................... 23 
11.3 Stavební úpravy a opravy, údržba ............................................................................................ 24 

Přílohy výroční zprávy: Fond Sidus, ZOO Ostrava, Omalovánka MŠ, Dotazníkové šetření 



 2 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:  Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí, ul. Janáčkova 1444, příspěvková organizace 

Statutární orgán: Mgr. Barbora Výmolová – ředitelka mateřské školy  

Kontakt: 

Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí, ul. Janáčkova 1444, Frýdlant nad Ostravicí 

Ředitelka školy: Mgr. Barbora Výmolová 

Zástupkyně školy: Bc. Lenka Ambrožová 

 

Adresa: Janáčkova 1444, Frýdlant nad Ostravicí, 739 11 

Telefon:  595 178 810           Mobil: 737 781 234 

E – mail:  janackova@msjanackova.cz  

Webové stránky: www.skolkajanackova.cz 

ID datové schránky: biqkq7e 

Právní forma: příspěvková organizace      

IČ 73184527 

Zřizovatel: Město Frýdlant nad Ostravicí 

        Adresa: Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant n. O. 

ID datové schránky: 7fvbegw   

IČ 00296651 

Odloučená pracoviště: 
Mateřská škola Smetanova 1000, Frýdlant nad Ostravicí 

Vedoucí učitelka: Ing. Mgr. Bínová Jana, telefon: 595 178 814, e-mail: 

smetanova@msjanackova.cz 

Mateřská škola Nová Ves 322, Frýdlant nad Ostravicí 

Vedoucí učitelka: Hlístová Martina, telefon 595 178 816, e-mail: novaves@msjanackova.cz 

Mateřská škola Lubno 29, Frýdlant nad Ostravicí 

Vedoucí učitelka: Ing. Bc. Honková Olga, telefon 731 335 124 , e-mail: lubno@msjanackova.cz 

 

Školní Jídelny: 
Mateřská škola Janáčkova 

Vedoucí školní jídelny: Veličková Eva, telefon 595 178 811, e-mail: sjjanackova@msjanackova.cz  

 

Mateřská škola Smetanova  

Vedoucí školní jídelny: Snašelová Gabriela, telefon 595 178 815, e-mail: 

sjsmetanova@msjanackova.cz 

mailto:sjsmetanova@msjanackova.cz


 3 

 

Charakteristika školy: 
Cílová kapacita mateřských škol je od dubna 2022 -  350 dětí. MŠ reagovala na zákon LEX Ukrajina a 

navýšila kapacitu o 20 dětí z původních 330 dětí. 

MŠ Janáčkova vykazuje 8 tříd – 173 dětí  ( + 14 dětí navýšení kapacity) 

Další třídy jsou provozovány na odloučených pracovištích: 

MŠ Smetanova  4 třídy – 89 dětí   (+ 2 děti navýšení kapacity) 

MŠ Nová Ves  2 třídy – 40 dětí      (+ 4 děti navýšení kapacity) 

MŠ Lubno – 1 třída 28 dětí 

Promo video mateřské školy:    https://www.youtube.com/watch?v=VXt7lrNmZc4 

 

MŠ Janáčkova má celkem 173 dětí ( + 14 dětí UA navýšení kapacity) a 8 jednotlivých tříd. Provoz 

mateřské školy je od 6.00 do 16.30. Školní jídelna MŠ Janáčkova zajišťuje stravu nejen pro MŠ 

Janáčkovou, ale také vyváží stravu do odloučených pracovišť MŠ Nová Ves a MŠ Lubno. Budova byla 

za podpory zřizovatele průběžně rekonstruována, modernizována, zateplena, dostala novou fasádu 

v zelených odstínech, v této části budovy se nachází celkem 6 tříd. Od září 2018 je v provozu nová 

přístavba školy se dvěma třídami, venkovní zastřešenou terasou a fasádou oranžovou. U školy se 

nachází školní zahrada s herními prvky a environmentálním koutkem.  

 

MŠ Smetanova má celkem 89 dětí (+ 2 děti UA navýšení kapacity) a 4 jednotlivé třídy. Provoz školy 

je od 6.30 do 16.00 hod. ŠJ Smetanova vaří pouze pro MŠ Smetanova. Škola je vybavena keramickou 

pecí, a do běžného vzdělávacího procesu jsou zařazeny činnosti výroby keramiky. U školy se nachází 

školní zahrada s herními prvky – vyžadující rekonstrukci.  

 

MŠ Nová Ves má celkem 40 dětí (+ 4 děti UA navýšení kapacity) a 2 jednotlivé třídy. Provoz školy je 

od 6.30 do 16.00 hodin. Mateřská škola je venkovskou školou vybudovanou z rodinného domu. 

V roce 2017 byla za spolupráce se zřizovatelem zrekonstruována. V mateřské škole se nachází malá 

tělocvična vybudovaná ze sklepních prostor. Zahrada mateřské školy má herní prvky a altánek. 

Mateřská škola zařazuje do vzdělávání dětí prvky metody Začít Spolu.  

 

MŠ Lubno má celkem 28 dětí v jedné třídě. Provoz školy je od 6.30 do 16.00 hodin. Charakter této 

mateřské školy je také venkovského rodinného charakteru. Tato mateřská škola je vybudovaná 

v rodinném domě. Rekonstrukce mateřské školy se plánuje. Ve výchovně vzdělávací činnosti využívá 

některé prvky filozofie Montessori a zařazuje angličtinu ve formě anglických sprch. 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VXt7lrNmZc4


 4 

 

2. Přehled vzdělávání 
Byl vytvořen školní vzdělávací program „Krok za krokem duhovým rokem“ (ŠVP), který vychází z 

Rámcově vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV). Program směřuje k 

všestrannému rozvoji dětí a respektování jejich individuálních potřeb. Naše děti jsou naší 

budoucností a snahou našeho vzdělávacího programu je hledání nových moderních přístupů ve 

vzdělávání. 

Vzdělávací obsah je rozdělen do šesti integrovaných bloků, které jsou společné pro naši mateřskou 

školu a mohou se v rámci jednotlivých tříd lišit. Prolíná se pěti vzdělávacími oblastmi vycházejícími z 

RVP PV. Integrované bloky jsou vytvořeny tak, aby nebyly svazující pro konkrétní třídu dětí, ale aby, 

na základě potřeb dětí, byl pedagog schopen sestavit třídní vzdělávací plán vhodný pro konkrétní 

skupinu dětí ve třídě.  

Jednotlivé cíle jsou rozlišeny dle oblastí: 

Dítě a jeho tělo  

Dítě a jeho psychika  

Dítě a ten druhý 

Dítě a společnost 

Dítě a svět 

 

Tento program byl vypracován ve spolupráci všech odloučených pracovišť, proto je možnost pracovat 

na společných projektech. Jednotlivá odloučená zařízení a jednotlivé třídy si vytváří svůj třídní 

vzdělávací program (TVP). TVP vychází z potřeb a charakteristiky dané třídy, složení dětí na třídě, 

možností zařízení a kvalifikaci pedagoga. Mateřská škola má vytvořených několik vlastních projektů 

vzdělávacích oblastí v např. dopravní výchovu, envirmentální program, polytechnickou výchovu, 

předčtenářský projekt aj. (projekty jsou popsány níže). 

Školní preventivní program mateřské školy zahrnuje oblasti: fyzického zdraví, psychického zdraví a 

socializace, multikulturní výchovy, dopravní výchovy a bezpečnosti dětí. Byl vytvořen v letošním 

školním roce. 

U jednotlivých dětí se speciálními vzdělávacími potřebami je vytvořený individuální vzdělávací plán, 

speciálně pedagogická péče, vyžaduje-li to podpůrné opatření doporučené poradenským zařízením. 

Mateřská škola poskytuje podporu školního speciálního pedagoga, logopedickou prevenci 

předškolního věku. K podpůrným opatřením patří podpora asistenta pedagoga, nebo zařazení hodin 

speciálně pedagogické péče na doporučení poradenského zařízení. 

Pro výchovnou práci s dětmi využíváme odbornou metodiku pro předškolní vzdělávání, zařazujeme 

prvky pedagogiky Začít spolu a Montessori. Využíváme Hejného metodu, Metodu dobrého strartu, 

prožitkové učení, projektové vzdělávání. Pedagogové se opírají o odbornou literaturu a naše 

knihovna je neustále doplňována: Barevné Kamínky, Rok s Krtkem, Kafemetík, Šimonovy pracovní 

listy, Informatorium. 

Odebíráme odborné časopisy Informatoruim, Řízení školy, Zpravodaj pro MŠ, Školství. 

 



 5 

 

Mateřská škola je zapojená do projektu Šablony III: 

Personální podpora v MŠ Frýdlant nad Ostravicí CZ.02.3.x/0.0/0.0/20_080/0018385. Mateřská škola 

využívá školního speciálního pedagoga jako personální podporu v MŠ. Cílem projektu je zaměření na 

logopedickou prevenci v předškolním věku před nástupem do školy, podpora dětí s podpůrným  

opatřením. Do projektu je zapojena MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves, MŠ Lubno.  

Zapojení do projektu „Svět nekončí za vrátky cvičíme se zvířátky“ – projekt je realizován MŠMT a 

Českou obcí sokolskou. Cílem projektu je zapojení co nejvíce dětí do pohybových a rozumových 

aktivit. Do projektu se zapojila MŠ Janáčkova a MŠ Lubno. 

 

Vlastní projektové vzdělávání MŠ: 

 

„Dopravní výchova pro mateřskou školu“ 

Cílem projektu je naučit dítě se bezpečně orientovat v dopravním prostředí a bezpečně v něm 

reagovat na vzniklé situace. Spolupráce s dopravím odborem FnO, Policií ČR, dopravním hřištěm FnO. 

Do projektu je zapojena MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves, MŠ Lubno. 

„Bez pohádky ani den“ 

Cílem projektu je rozvoj předčtenářských dovedností dětí. Spolupráce s knihovnou FnO, seniory (čtení 

dětí v MŠ), celostátní projekt CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM. 

 

„Polytechnická výchova“ 

Pověz mi a zapomenu, ukaž mi a zapamatuji si, nech mne udělat a naučím se. Spolupráce se Světem 

techniky U6 Ostrava. Do projektu se zapojila MŠ Janáčkova a MŠ Lubno. 

 

„Enviromentální výchova“ 

Cílem projektu je rozšířit a upevnit vědomosti o živé a neživé přírodě. Do projektu je zapojena MŠ  

Janáčkova, MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves, MŠ Lubno. V rámci projektu byl realizován projekt 

„Rozkvetlé školky“.  Spolupráce rodičů dětí MŠ, zahradnictví a květinářství ve FnO.  

 

„Máme ruce v hlíně“ – projekt MŠ Smetanova 

Cílem projektu je seznámit děti s keramickou hlínou a živou i neživou přírodou. Pěstování rostlin, 

tvoření z keramické hlíny. Do projektu se zapojila MŠ Smetanova. 

 

„Poznáváme naše město“ 

Mateřská škola podporuje projekt domova seniorů na obnovu KAPLE. Cílem projektu je podpora 

zájmu dětí o naše město, rozvoj učení a poznání, osvojení si hodnou, získání osobnostních postojů. 

MŠ Janáčkova a MŠ Smetanova. 



 6 

 

Organizace vzdělávání v MŠ Frýdlant nad Ostravicí 
V rámci organizace vzdělávání rozlišujeme vnitřní uspořádání Mateřské školy Frýdlant nad Ostravicí a 

organizaci na úrovni školy a jednotlivých tříd. 

Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí má 4 samostatné školy, celkem 15 samostatných tříd. 

Pedagogové jednotlivých tříd se překrývají, při pobytu venku a v průběhu oběda. V případě zařazení 

dětí s podpůrnými opatřeními vytváří mateřská škola dětem podmínky pro vzdělávání. 

 

2021/2022 

MŠ Janáčkova 1444, 8 tříd, 173 dětí, věkově homogenní uspořádání třídy 

Pastelka 25 dětí + 1 dítě z Ukrajiny 

Korálek 25 dětí + 1 dítě z Ukrajiny 

Stonožka 22 dětí Asistent pedagoga 

Beruška 17 dětí  

Pampeliška 25 dětí  

Květinka 17 dětí Asistent pedagoga 

Včelky 25 dětí + 1 dítě z Ukrajiny 

Motýlek 17 dětí Asistent pedagoga 

 

MŠ Smetanova 1000,  4 třídy, 89 dětí, věkově homogenní uspořádání třídy 

Berušky 25  dětí  

Včelky 26 dětí + 2 děti z Ukrajiny 

Motýlci 26 dětí  

Světlušky 12 dětí   

 

MŠ Nová Ves 322, 2 třídy, 40 dětí, věkově heterogenní uspořádání třídy 

Stromeček 22 dětí + 5 dětí z Ukrajiny 

Asistent pedagoga 
Lísteček 18 dětí  

 

MŠ Lubno 29,  1 třída, 28 dětí, věkové heterogenní uspořádání třídy 

Veverky 28 dětí  

Vnitřní režim školy 
Od 6.00 hod (6.30 hod. odloučená pracoviště) -  scházení dětí.  

Od 7.30 hod do 8.30 hod - průběžná svačina. 

Od 8.30 hod do 9.30 hod - činnosti dětí. 

Od 9.30 hod - pobyt venku. 

Od 11.15 hod - podávání oběda. 

Od 12.00 hod do 13.30 hod - odpočinek.  

Od 13.45 hod do 14.15 hod - podávání průběžné svačiny. 



 7 

Od 14.30 hod do 16.30 hod (16.00 hod - odloučená pracoviště) - odpolední činnosti, pobyt na školní 

zahradě. 

Povinné předškolní vzdělávání 
Rozsah povinného předškolního vzdělávání je stanoven na 4 hodiny denně a je realizován v době od 

8:00 do 12:00 hodin. Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na 

období školních prázdnin. Nepřítomnost každého dítěte v povinném předškolním vzdělávání je 

zaznamenávána v třídní knize a musí být řádně omluvena v omluvném listu. Při nepřítomnosti dítěte 

delší 1 měsíce si může mateřská škola vyžádat lékařské potvrzení, které musí zákonný zástupce dítěte 

předložit do 3 dnů po výzvě. Ve věci neomluvené nebo dlouhodobé absence povinné předškolní 

docházky dětí mateřská škola spolupracuje s oddělením sociálně-právní ochrany dětí Odboru sociální 

péče. 

Ve školním roce 2021/2022 předškolní děti: 

 MŠ 
Janáčkova 

MŠ Smetanova MŠ Lubno MŠ Nová Ves Celkem 

Předškolní děti 63 24  5 11 103 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Mateřská škola Janáčkova Smetanova Nová Ves Lubno Celkem 

Ředitelka MŠ 1       1 

Zástupkyně MŠ 1       1 

Vedoucí učitelka   1 1 1 3 

Učitelka MŠ 12 6 2 1 21 

Asistentka pedagoga 3   1   4 

Školní speciální pedagog 1       1 

Ekononka MŠ 1       1 

Školnice 1 1 1 1 4 

Uklízečka 2 1     3 

Vedoucí školní jídelny 1 1     2 

Vedoucí kuchařka 1 1     2 

Kuchařka 2       2 

Pomocná prac.síla k. 3 1 1 1 6 

Celkem 29 12 6 4 51 

 

 

Mateřská škola má 31 pedagogických pracovníků, 1 ekonomku , 7 provozních zaměstnanců a 10 

zaměstnanců kuchyně, celkem 51 zaměstnanců. 

Pozice/škola Příjmení a jméno Třída prac. uvazek 

Ředitelka MŠ Mgr. VÝMOLOVÁ Barbora   1 

MŠ Janáčkova:       

zástupkyně ředitelky Bc. AMBROŽOVÁ Lenka Květinka 1 

učitelka MŠ BRZEZINOVÁ Jiřina Beruška 1 



 8 

učitelka MŠ BUCHTOVÁ Soňa Včelka 1 

učitelka MŠ Bc. Bialoňová Renáta Stonožka 1 

učitelka MŠ HAROKOVÁ Jarmila Korálek 1 

učitelka MŠ Bc. HUDEČKOVÁ Soňa Pastelka 1 

učitelka MŠ Bc. KADÚCHOVÁ Denisa Motýlek 1 

učitelka MŠ KULHÁNKOVÁ Martina Pastelka 1 

učitelka MŠ Bc. LEHNERTOVÁ Jarmila Stonožka 1 

učitelka MŠ MAGNUSKOVÁ Lucie Včelka 1 

učitelka MŠ MARALÍKOVÁ Lenka Dis. Korálek 1 

učitelka MŠ Bc. MUROŇOVÁ Renáta Pampeliška 1 

učitelka MŠ Bc. ZÁPALKOVÁ Veronika Pampeliška 1 

asistentka pedagoga CIBULCOVÁ Pavla Květinka 1 

asistentka pedagoga JUŘICOVÁ Renáta Stonožka 1 

asistentka pedagoga KOKEŠOVÁ Zuzana Motýlek 0,75 

účetní LIĎÁKOVÁ Zdeňka   1 

školnice BERÁKOVÁ Jitka   1 

ulkizečka FOJTÍKOVÁ Markéta   1 

ulkizečka ZAJÍCOVÁ Soňa   1 

ved. ŠJ VELIČKOVÁ Eva   1 

vedoucí kuchařka SNÁŠELOVÁ Gabriela   0,5 

kuchař HALGAŠOVÁ Veronika   1 

kuchař KLUZOVÁ Petra   1 

pom. síla kuchyň FOJTÍKOVÁ Zdeňka   1 

pom. síla kuchyň MICHNOVÁ Jana   0,5 

pom. síla kuchyň VAŇKOVÁ Marie   1 

MŠ Smetanova:       

vedoucí učitelka MŠ: Mgr., Ing. BÍNOVÁ Jana Světluška 1 

učitelka MŠ KUBALOVÁ Jana Motýlek 1 

učitelka MŠ Kotková Anna Dis Včelka 1 

učitelka MŠ TKÁČOVÁ Jana Beruška 1 

učitelka MŠ VELIČKOVÁ Kateřina Motýlek 1 

učitelka MŠ Bc., Mgr. VOLNÁ Nikola Včelka 1 

učitelka MŠ Bc. ZÁVODNÁ Helena Beruška 1 

školnice-Smet. BOROVÁ Martina   1 

uklizečka Bialá Lenka   1 

ved. ŠJ-Smet SNÁŠELOVÁ Gabriela   0,6 

kuchař VAŇKOVÁ Jana   1 

pom. síla kuchyň Zápalková Renata   1 

MŠ Nová Ves:       

vedoucí učitelka MŠ: HLÍSTOVÁ Martina Stromeček 1 

Učitelka MŠ Bc. KUREČKOVÁ Barbora Dis. Stromeček 1 

Učitelka MŠ VOLNÁ Ivana Lísteček 1 

asistentka pedagoga STUDENÁ Renáta Stromeček 1 



 9 

školnice LIŠKOVÁ Marie   1 

pom. prac. sila kuchyň PINDUROVÁ Marcela   0,6 

MŠ Lubno:       

vedoucí učitelka MŠ: Ing., Bc. HONKOVÁ Olga   1 

učitelka MŠ Bc. MÉRYOVÁ Kateřina   1 

školnice KOŠŤÁLOVÁ Marie   1 

pom. prac. síla kuchyň MIKUŠOVÁ Dana   0,45 

Školní speciální pedagog ZAHRADNÍK Jana   Celá MŠ 0,5 - Šablony III 

Školní speciální pedagog ZAHRADNÍK Jana   Celá MŠ 0,3 

 

 

4. Údaje o zápisu do MŠ 

4.1. Zápis k předškolnímu vzdělávání 
Zápis proběhl v úterý 3. května 2022 od 8.00 do 16.00 hod. a 4. května 2022 od 8.00 do 13.00 hod 

v MŠ Janáčkova a odloučených pracovištích – MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves, MŠ Lubno. 

K zápisu se dostavili  zákonní zástupci spolu s dítětem a přinesli s sebou žádost o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání s potvrzením způsobilosti dětským lékařem (povinné očkování).   

 

Kritérium přijetí dětí do mateřské školy: 

Trvalý pobyt dítěte Trvalý pobyt v obci 3 body 

Věk dítěte 5 let věku (dosažení věku 31.8.2022 povinná 
předškolní docházka) 

3 body 

Věk dítěte 4 roky věku 2 body 

Věk dítěte 3 roky věku 1 body 

Individuální situace dítěte  Dítě se specifickými vzdělávacími potřebami 3 body 

 Mateřskou školu navštěvuje sourozenec dítěte 2 body 

 Doba podání přihlášky v předešlých letech 1 body 

 

Kapacita volných míst na rok 2022/2023 

 MŠ 
Janáčkova 

MŠ Smetanova MŠ Lubno MŠ Nová Ves Celkem 

Kapacita 
volných míst 

63 24  5 11 103 

 

 

 

 



 10 

Výsledky zápisu do MŠ: 

 MŠ 
Janáčkova 

MŠ Smetanova MŠ Lubno MŠ Nová Ves Celkem 

Cizí obec celkem 5 3 3 1 12 

Malenovice 0 1 1 0 2 

2 leté děti 24 8 5 2 39 

3 leté děti 32 14 7 11 64 

4 leté děti 11 9 2 0 22 

5 leté děti 8 3 2 0 13 

Celkem u zápisu 75 34 16 13 138 

 

Byly přijaty všechny děti s trvalým pobytem Frýdlant nad Ostravicí 5 leté, 4 leté a 3 leté. 

Zapsaných bylo: 

MŠ MŠ 
Janáčkova 

MŠ Smetanova MŠ Lubno MŠ Nová Ves Celkem 

Počet zapsaných  54 + 2 IVZ 24 5 12 97 

 

Přijímání dětí do mateřské školy: 

Děti jsou do mateřské školy přijímány v souladu se zákonem 561/2004 Sb., školský zákon. Zápis do 

mateřské školy vyhlašuje ředitelka školy po předchozím schválení zřizovatelem. Zpravidla jsou děti 

přijímány ve věku od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let. Děti starší 6 let jsou přijímány, pokud jim bylo 

vydáno rozhodnutí základní školy a povolen odklad školní docházky. Kritéria přijetí jsou před zápisem 

zveřejněna na webových stránkách mateřské školy. 

Povinné předškolní vzdělávání: 

Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání v kalendářním 

roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte. Pokud zákonný zástupce nepřihlásí 

dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání, dopustí se přestupku podle § 182 a) školského zákona. 

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává ve spádové mateřské škole, pokud se 

zákonný zástupce nerozhodl pro jinou mateřskou školu nebo pro individuální vzdělávání dítěte. 

Zákonný zástupce je povinen zajistit povinné předškolní vzdělávání formou pravidelné denní 

docházky v pracovních dnech.  

Individuální vzdělávání: 

Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit Individuální vzdělávání, které se uskutečňuje bez 

pravidelné denní docházky do mateřské školy, je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli spádové 

mateřské školy, a to nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, kterým začíná povinnost 

předškolního vzdělávání dítěte. Při volbě individuálního vzdělávání je zákonný zástupce povinen 

dostavit se s dítětem k ověření úrovně osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech 

vzdělávání. Ověřování úrovně je předem domluveno se zákonným zástupcem. 

4.2. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro děti z Ukrajiny 
Zápis proběhl v pondělí  27.6.2022 od 8.00 do 16.00 hod v MŠ Janáčkova 1444 v ředitelně školy, pro 

všechna odloučená pracoviště - MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves. 



 11 

K zápisu se dostavili celkem 2 děti, které splnili kritéria pro přijetí do MŠ a byly zapsány. 

Přijaté děti z Ukrajiny na rok 2022/2023: 

 MŠ 
Janáčkova 

MŠ Smetanova MŠ Nová 
Ves 

Celkem 

Počet dětí 4 1 2 7 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP: 

 Cíle mateřské školy 
Dlouhodobým cílem naší mateřské školy je být školou, do které chodí děti, rodiče i zaměstnanci 

rádi, je otevřená, přátelská, nakloněná novým myšlenkám a přístupům. 

Dílčí cíle: 

Podporovat růst a vývoj, fyzickou pohodu, zlepšovat tělesnou a pohybovou zdatnost dětí. 

Podporovat a prohlubovat dětskou zvídavost, tvořivost. 

Rozvíjet samostatnost, zdravé sebevědomí, vést děti ke zdravým životním návykům. 

Respektovat potřeby dětí a rozvíjet je v jejich všestranném vývoji. 

Rozvíjet schopnost dětí řešit životní situace, umět se rozhodnout. 

Vytvářet optimální podmínky pro všechny děti v MŠ. 

 

Co vyhodnocujeme Jak vyhodnocujeme Jak často Kdo vyhodnocuje 
Cíle, které  si škola 

stanovila pro  školní rok 

2021/2022.  Soulad s 

RVP  PV 
Hodnocení v TVP 
jednotlivých tříd 

1 integrovaný blok 
tj. 6x za rok 

Pedagog mateřské školy 
a ředitelka MŠ 

 

psychohygiena MŠ dodržována 

vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami dodržováno dle závěrů PPP a SPC 

školní řád přístupný na webu a u vstupu do školní 

budovy 

informační systém vůči rodičům  e-mail, www stránky, informační 

schůzky, konzultace 

činnost školního speciálního pedagoga, spolupráce 

s PPP a SPC 

zkvalitňuje předškolní vzdělávání v MŠ 

prevence sociálně-patologických jevů besedy, výuk. pořady, prevence šikany 

klima školy dobré, kamarádské 



 12 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně-

vzdělávacího procesu 

dotazníkové šetření, práce ve skupinách, 

používání nové techniky, školení ped. 

sboru 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání dodržováno 

soulad výuky s cíli předškolního  vzdělávání  dodržováno 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 

k aktuálnímu stavu třídy, respektování individuálních 

vzdělávacích potřeb dětí 

dodržováno 

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy ŠVP, soulad s RVP PV 

návaznost probíraného učiva na předcházející témata plněno 

 

Výsledek hodnocení: 

Cíle mateřské školy Frýdlant nad Ostravicí jsou v souladu s RVP PV, jednotlivé hodnocení je v třídních 

vzdělávacích programech založeno vždy po ukončení integrovaných blocích a to 6 x. Kontrolní činnost 

hodnocení probíhala průběžně při hospitačních činnostech ředitelky MŠ a na konci školního roku 

ředitelka MŠ a vedoucí učitelky. 

 

6. Kontrolní činnost mateřské školy 

6.1 Dotazníkové šetření pro rodiče MŠ 
V červnu 2022 proběhlo v naší mateřské škole dotazníkové šetření, kde rodiče dětí hodnotili úroveň 

naší mateřské školy a měli také možnost se vyjádřit mimo kladené otázky. Dotazníky byly rodičům 

odeslány na e-mail, zveřejněny byly na www stránkách. Po ukončení dotazníků zveřejnila ředitelka 

mateřské školy výsledky šetření na stránkách školy. Přílohou výroční zprávy mateřské školy je také 

vyhodnocení dotazníků jednotlivých mateřských škol. 

6.2 Hospitační činnost mateřské školy 
Vedení školy provádělo hospitační činnost, ve které se zaměřilo na plnění Školního vzdělávacího 

programu, připravenost učitele, přípravu dětí ke školní docházce, adaptaci dětí na prostředí MŠ. Byl 

vytvořen plán hospitací na celý školní rok. Pravidelně byla kontrolována pedagogická dokumentace 

(třídní vzdělávací programy, třídní knihy, pedagogická diagnostika).  

Hospitační činnost prováděla ředitelka, vedoucí učitelky a zástupkyně mateřské školy, docházelo také 

ke vzájemným hospitacím a náslechovým hodinám. Výsledky hospitační činnosti jsou uloženy u 

ředitele školy. 

6.3 Pedagogické rady a porady 
Pravidelně 1 x měsíčně dochází k poradě vedoucích pedagogů. Jednotné vedení čtyř odloučených 

pracovišť vyžaduje sdílení mezi vedoucími učitelkami. Poradu řídí ředitelka mateřské školy, záznamy 

jsou uloženy v ředitelně MŠ. 



 13 

Porady pedagogických pracovníků jednotlivých škol jsou také pravidelně 1 x měsíčně s uloženým 

záznamem. 

Porady s provozními zaměstnanci 

Porady s provozními zaměstnanci jsou organizovány 2 x ročně a v případě provozních potřeb častěji 

v průběhu roku. 

 

6.4 Individuální pohovory se zaměstnanci MŠ 
Pedagogičtí pracovníci 

2 x ročně provádí ředitelka MŠ pohovory s pedagogy MŠ. Hodnocení pedagogů je založeno 

v ředitelně MŠ slouží jako podklad k pohovoru. 

Provozní zaměstnanci a zaměstnanci kuchyně 

Individuální pohovory se uskutečňují dle potřeb zaměstnanců, minimálně 1 x za rok. 

 

7. Údaje o zajištění podpory dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných dětí, poskytování jazykové podpory a  
prevence sociálně patologických jevů 
 

7.1 Podpora dětí se speciálně vzdělávacími potřebami 
Mateřská škola vzdělává děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Těmto dětem je umožněno 

poskytování opatření z výčtu uvedeného § 16 školského zákona. Podpůrná opatření realizuje 

mateřská škola. Zařazení dětí se speciálními vzdělávacími potřebami probíhá na základě doporučení 

školského poradenského zařízení. Škola úzce a pravidelně spolupracuje s SPC, pravidelné schůzky a 

konzultace, navázání spolupráce s Ranou péčí. 

Individuální integrace je poskytována v běžné třídě mateřské školy se sníženým počtem dětí. 

Pro děti s dalšími speciálními vzdělávacími potřebami jsou zajištěny podmínky podle druhu a stupně 

postižení ve spolupráci s SPC (škola vytváří PLPP a IVP). 

Vzdělávací prostředí je klidné, podnětné. 

Přítomnost asistenta pedagoga je zajištěna dle doporučení SPC, asistent pedagoga je kvalifikovaný. 

Mateřská škola zajišťuje péči školního speciálního pedagoga – logopeda. Poskytuje také dětem 

hodiny speciálně pedagogické péče dle doporučení SPC. 

 

MŠ Počet dětí s PO Druh podpory 

MŠ Janáčkova 1 / PAS Asistent pedagoga 

MŠ Janáčkova 1 / PAS Asistent pedagoga 

MŠ Janáčkova 1/ vada řeči Asistent pedagoga 



 14 

MŠ Nová Ves 1/ MP Asistent pedagoga 

MŠ Janáčkova 4/ vada řeči hodiny spec. ped. péče 

Celkem je poskytována podpora 8 dětem 
 

7.2. Podpora dětí nadaných 
V oblasti vzdělávání dětí nadaných škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními. 

Zajišťuje vhodné pomůcky a podmínky ke vzdělávání. Dětem nadaným nabízíme rozšířenou nabídku 

činností podle jejich zájmu a schopností. Dětem mimořádně nadaným zadáváme specifické úkoly.  

V letošním školním roce jsme neměli žádné dítě dle doporučení poradenského zařízení mimořádně 

nadané. Pedagogové mateřské školy však některé rodiče na individuálních konzultacích informovali o 

případných možnostech pro jejich děti. 

7.3. Podpora dětí s odlišným mateřským jazykem 
Škola zajišťuje vzdělávání cizinců, výuku českého jazyka, jako jazyka cizího, a to dle doporučení 

poradenského zařízení. Poskytujeme hodiny speciálně pedagogické péče. 

MŠ Počet dětí s výukou českého jazyka Druh podpory 

MŠ Janáčkova 2   

MŠ Smetanova 1 spec. ped. péče 

Celkem je poskytována výuka českého jazyka 3 dětem 
  

Ve školním roce 2021/2022 bylo začleněno do našich běžných tříd celkem 10 dětí z Ukrajiny. Všem 

těmto dětem byla poskytována jazyková podpora. U předškolních dětí byla zařazena hodina výuky 

českého jazyka. 

 MŠ  Počet dětí z toho předškolní hodina spec. ped. péče 

MŠ Nová Ves 5 1 1 

MŠ 
Janáčkova 3     

MŠ 
Smetanova 2     
 

7.3. Prevence sociálně patologických jevů 
V naší mateřské škole se snažíme vytvářet psychosociální podmínky vhodné pro děti, tj. spokojenost, 

jistotu, pocit bezpečí, které vytváříme vlastním přístupem.  

Velice důležitá je spolupráce školy s rodiči, poskytování pravidelných informací o dětech. V roce 

2021/2022 probíhali informační schůzky pro rodiče v září, konzultace pro rodiče individuálně v lednu, 

výbor rodičů v únoru, další individuální konzultace dle potřeby.  

Na jednotlivých školkách probíhal program školního speciálního pedagoga na téma šikana v MŠ – 

realizováno dramatickou výchovou. Vytváříme pozitivní sociální klima ve škole, atmosféru důvěry, 

pohody a klidu bez strachu z neúspěchu. 



 15 

V letošním školním roce probíhal také výukový program organizovaný městskou policií FnO, kdy děti 

reagovaly na odlišnosti v chování pachetele. 

Spolupráce mateřské školy a sociálního odboru města Frýdlant nad Ostravicí je na velice dobré 

úrovni. Dochází k pravidelným konzultacím a podávání zpráv ze strany mateřské školy. V porovnání 

s předešlými lety je tato oblast častým jevem. 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 
nepedagogických pracovníků 
 

Na rok 2021/2022 byl vypracován a schválen plán DVPP.  

8.1 Sborovna 
V tomto školním roce jsme nově zařadili vzdělávání pedagogů tzv, sborovna, kdy se odborného 

školení se účastnili buď všichni pedagogové MŠ, nebo jejich velká část.  Toto vzdělávání se nám jeví 

jako velmi efektivní. Nezasahuje do provozu MŠ, pedagogové jsou vzděláváni v oblasti, kterou MŠ 

vyžaduje, vzdělávání je ekonomické a administrativa není náročná.  Tyto školení jsou akreditované a 

pedagogové obdrželi osvědčení. 

Název školení Kdo se účastnil 
Vzdělavací 
instituce/lektor 

Projektové vzdělávání v MŠ 9 pedagogů MŠ KVIC/Mgr. S. Korcová 

GDPR- aktuální otázky v oblasti ochrany 
osobních údajů prakticky. 

31 všichni 
pedagogové VIAVIS/ Mgr. H. Vitásková 

Stříháme a upravujeme výukové video 
31 všichni 
pedagogové KVIC OKAP/Mgr. Ranicaj 

Pedagogická diagnostika a stimulace vývoje 

dítěte v předškolním věku 31 všichni 
pedagogové AGEL/ J. Bednářová 

 

8.2 Individuální vzdělávání pedagogů 
Dále jsme dle potřeb školy zařazovali školení individuálně pro jednotlivé pedagogy. Tato školení jsou 

akreditovaná a pedagogové obdrželi osvědčení. 

 

Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce/lektor 

Jsme tým ? KVIC/ Mgr. J.Halda 

Nemocné děti v MŠ webinář 

Nadané dítě v mé třídě KVIC FM 

Školní zralost dětí jako předpoklad úspěchu KVIC FM 

Inkluzivní protř. MŠ pro dítě s poruchou autist. spektra webinář 

Integrace dětí cizinců do mateřských škol webinář 

Problémové chování v MŠ webinář 

Efektivní komunikace s rodiči KVIC FM 

Jak nastavit podpůrná opatření v MŠ? v lavici webinář 

Zvládání emocí aneb jak na zlobivé dítě v lavici webinář 



 16 

Hospitace a hodnotící pohovory infra 

Role učitele při podpoře rozvoje řeči infra/ 

Motorika a hry na rozvoj motoriky KVIC 

Podpora dětí s nedostatečnou znalostí ČJ KVIC/S.Korcová 

Čtenářské dovednosti s prvky kritického myšlení v MŠ KVIC NJ 

Sociální dovednosti a efektivní komunikace KVIC Ova 

Proč si děti vzájemně ubližují  KVIC F-M 

Stres a co s ním KVIC F-M 

Metodická poradna - podpůrná opatření, strategie řízení MŠ Agel Ostrava 

 

8.3 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků MŠ 
Jedná se především o odborné školení ekonomky MŠ, vedoucích školních jídelen, hygienických 

školení zaměstnanců kuchyně. 

Název vzdělávací akce Vzdělavací instituce/lektor 

GDPR VIAVIS/ Mgr. H. Vitásková 

Vnitřní řád školní jídelny KVIC 

Video-seminář účetnictví KVIC 

Činnost školní jídelny KVIC 

Hygiena a stravování v MŠ KVIC 

Příprava jídelníčku KVIC 

 

8.4 Školení zaměstnanců MŠ BOZP a PO 
 

V tomto školním roce proběhlo pravidelné školení všech zaměstnanců MŠ Frýdlant nad Ostravicí. 

9. Údaje o aktivitách, soutěžích a prezentaci MŠ 

9.1 Akce mateřských škol 
KDY NÁZEV AKCE OBSAH MŠ PRO KOHO 

Září Olympyjský běh T-Mobile 
Cílem akce je podpora 
radosti z pohybu. 

MŠ Janáčkova, Nová Ves, 
Lubno pro děti MŠ 

  Informační schůzky  
Seznámení s provozem MŠ, 
informovanost rodičů 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno 

pro rodiče 
MŠ 

  Dopravní hřiště 

Cílem je podpora pohybu, 
seznámení s pravidly 
silničního provozu 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  
Svět nekončí za vrátky 
cvičíme se zvířátky Cílem je podpora pohybu dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Bramborohrádky 
Cílem je spolupráce MŠ a 
rodičů MŠ Janáčkova 

Pro děti MŠ 
a rodiče  

  
Putování za panem 
bramborou 

 Cílem je podpora spolupráce 
MŠ a rodičů MŠ Lubno 

Pro děti MŠ 
a rodiče  

  Logopedická depistáž Logopedická prevence MŠ Lubno pro děti MŠ 



 17 

  Logopedická depistáž Logopedická prevence 
MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí MŠ Lubno pro děti MŠ 

  Solná jeskyně   MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

Říjen Dopravní hřiště 

Cílem je podpora pohybu, 
seznámení s pravidly 
silničního provozu 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  KINO   FnO 
Návštěva kina - pásmo 
pohádek 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Canisterapie   MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Uspávání Broučků Spolupráce MŠ a rodičů MŠ Janáčkova 
Pro rodiče a 
děti MŠ 

  Divadlo Ententýky Cílem je rozvoj slovní zásoby MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  
Podzimní tvoření Dýňohrátky 
atd. Spolupráce MŠ a rodičů 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno 

Pro rodiče a 
děti MŠ 

  Solná jeskyně   MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves Pro děti MŠ 

Listopad Divadlo cestovatelko Cílem je rozvoj slovní zásoby MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Adolf Dudek Cílem je rozvoj fantazie 
MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  
Plavecký výcvik předškolních 
dětí 

Cílem je rozvoj pohybových 
schopností MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Divadlo Ententýky Cílem je rozvoj slovní zásoby MŠ Nová Ves Pro děti MŠ 

  Planetárium Ostrava Povědomí o světe kolem nás MŠ Nová Ves Pro děti MŠ 

  Divadlo Beruška Cílem je rozvoj slovní zásoby MŠ Lubno Pro děti MŠ 

  
Vystoupení – rozsvěcování 
vánočního stromu 

Spolupráce rodičů, města a 
MŠ 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno 

Pro rodiče a 
děti MŠ 

  Dopravní hřiště 

Cílem je podpora pohybu, 
seznámení s pravidly 
silničního provozu 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  KINO   FnO 
Návštěva kina pásmo 
pohádek 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Solná jeskyně   MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves Pro děti MŠ 

Prosinec Mikulášská nadílka v MŠ   
MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Vánoční focení dětí   
MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 



 18 

  
Plavecký výcvik předškolních 
dětí 

Cílem je rozvoj pohybových 
schopností MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Solná jeskyně   MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves Pro děti MŠ 

  Vánoce ve školce 

Dětem je ve školce připravení 
den s tradicemi vánoc, 
vánoční dárky 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno pro děti 

  Kino Tlapková patrola 
Rozvoj slovní zásoby, 
pozornosti 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno pro děti 

  Tématické barevné dny Rozvoj fantazie MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova pro děti 

Leden 
Plavecký výcvik předškolních 
dětí 

Cílem je rozvoj pohybových 
schopností MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Lyžařský kurz 
Cílem je rozvoj pohybových 
schopností MŠ Lubno, MŠ Nová Ves Pro děti MŠ 

  Konzultační dny  
Mateřská škola informuje 
rodiče dětí  

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno pro rodiče 

  Schůze výboru rodičů 
MŠ informuje výbor rodičů o 
provozních záležitostech  

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno pro rodiče 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Divadlo Cestovatelko 
Rozvoj slovní zásoby, 
pozornosti MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Sokolovna cvičení 
Cílem je rozvoj pohybových 
schopností MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Planetárium Ostrava Exkurse MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Galerie umění Ostrava Exkurse MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Museum hraček Ostrava Exkurse MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Museum Frenštát p/R Exkurse MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

Únor 
Plavecký výcvik předškolních 
dětí 

Cílem je rozvoj pohybových 
schopností 

MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves, 
MŠ Lubno Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  KINO   FnO 
Návštěva kina pásmo 
pohádek 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Karneval 
Na jednotlivých školkách, rej 
masek, hry a soutěže pro děti 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Kouzelník A. Krejčí Rozvoj fantazie MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

Březen Loutkové divadlo Ostrava Kocourek Modroočko MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Divadlo Beruška   MŠ Lubno Pro děti MŠ 

  Muzikohrátky   MŠ Smetanoca Pro děti MŠ 

  
Plavecký výcvik předškolních 
dětí 

Cílem je rozvoj pohybových 
schopností 

MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves, 
MŠ Lubno Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 



 19 

  KINO   FnO 
Návštěva kina - pásmo 
pohádek 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  
Předškolaci v ZŠ T.G.M. + 
Komenského 

Návštěva základních škol, 
příprava na školní docházku 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Vyvěšování ptačích budek Enviromentální výchova MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Divadlo Jak Karlík zachránil babičku MŠ Nová Ves Pro děti MŠ 

  Museum Frenštát p/R Kdo žije u vody MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Vynášení Moreny tradice MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Mobilní planetárium 
Rozvoj slovní zásoby, 
pozornosti MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

Duben 
Konzultace pro rodiče 
předškoláků 

Individuální konzultace pro 
děti s návrhem OŠD 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro rodiče 

  Velikonoční dílny 
Tradice + spolupráce rodičů a 
MŠ 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno 

pro děti a 
rodiče 

  KINO   FnO 
Návštěva kina pásmo 
pohádek 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  
Plavecký výcvik předškolních 
dětí 

Cílem je rozvoj pohybových 
schopností 

MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves, 
MŠ Lubno Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Dopravní hřiště 

Cílem je podpora pohybu, 
seznámení s pravidly 
silničního provozu 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  
Preventivní program s 
městskou policií 

Praktická ukázka chování 
dětí, bezpečnost dětí, koho 
znám s kým se mohu bavit, 
komu můžu důvěřovat 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Faunapark Frýdek - Místek Enviromentální výchova MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova Pro děti 

  
Brána Beskyd, otevírání 
hřiště 

Vystoupení dětí MŠ, 
seznámení s novým 
prostředím, pohybové 
schopnosti MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova 

Pro děti + 
veřejnost 

  Divadlo Letadlo Průzkumníci v Africe MŠ Nová Ves Pro děti 

  Sochy, Ostravice Exkurse u řezbáře MŠ Smetanova Pro děti 

Květen KINO   FnO 
Návštěva kina pásmo 
pohádek 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  
Plavecký výcvik předškolních 
dětí 

Cílem je rozvoj pohybových 
schopností 

MŠ Smetanova, MŠ Nová Ves, 
MŠ Lubno Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Dopravní hřiště 

Cílem je podpora pohybu, 
seznámení s pravidly 
silničního provozu 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Sportovní Frýdlantské hry 

Cílem je rozvoj pohybových 
schopností, děti se účastnili 
tenisové přípravy, hry 
soutěže MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Muzikohrátky   MŠ Smetanova. MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 



 20 

  Focení dětí   
MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Chasička vystoupení    MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Museum železnice Ostrava exkurse MŠ Smetanova Pro děti MŠ 

  Den matek a den rodiny posezení s rodiči 
MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno 

pro děti a 
rodiče 

  
Výukový program státní 
policie 

Silniční doprava, pravidla 
provozu MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Vystoupení dětí v KC 
Vystoupení pro spolek 
civilizačních chorob MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Divadlo Český Těšín Ferda Mravenec MŠ Janáčkova Pro děti MŠ 

  Výlety 
jednotlivé třídy si organizují 
jednodenní výlety po okolí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

Červen KINO   FnO 
Návštěva kina pásmo 
pohádek 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Knihovna FnO 
Předčtenářské dovednosti 
dětí 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Dopravní hřiště 

Cílem je podpora pohybu, 
seznámení s pravidly 
silničního provozu 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Den Dětí 
Bublinová šou, zahradní 
slavnost, skákací hrad 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Olympiáda MŠ hry a soutěže pro děti 
MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Pasování předškoláků 

akce na jednotlivých 
školkách, z předškoláka na 
školáka 

MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno Pro děti MŠ 

  Den obce vystoupení dětí MŠ  
MŠ Janáčkova, Smetanova, 
Nová Ves, Lubno 

Pro děti MŠ 
+ rodiče+ 
veřejnost 

 

9.2 Účast na soutěžích 

Název soutěže Kdo se účastnil Výsledky soutěže 

Sběr papíru s panem Popelou MŠ Lubno 12 místo 

Sběr papíru s panem Popelou MŠ Janáčkova 75 místo 

Velká soutěž divadla loutek MŠ Janáčkova čestné místo 

Velká soutěž divadla loutek MŠ Smetanova bez umístění 

Výtvarná soutěž IROP očima dětí MŠ Lubno bez umístění 

Výtvarná soutěž s dopravním odborem 
MŠ Janáčkova, Smetanova, Nová 
Ves, Lubno vyhlášení výtězů jednotlivců 

O nejhezčí betlémskou hvězdu, Charita F-M MŠ Smetanova bez umístění 

Výtvarná soutěž o čističku vzduchu MŠ Janáčkova/Korálek 7 místo 

Udržitelnost života Evropy, výtvarná soutěž, 
městské zahradnictví MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova Čestné uznání 

 

9.3 Prezentace MŠ 

Kde se MŠ prezentovala: Kdo se účastnil: Poznámka: 

Fond Sidus MŠ Janáčkova účast veřejné sbírky 



 21 

Adopce hrocha ZOO Ostrava MŠ Janáčkova, Smetanova, Nová Ves, Lubno 
zaměstnanci adoptovali hrocha, 
prezenční tabule v ZOO Ostrava 

TV Polar MŠ Lubno Reportáž Pan Brambora 

TV Polar MŠ Janáčkova Reportáž plavání dětí 

TV Polar MŠ Lubno a MŠ Nová Ves Reportáž lyžařský kurz 

TV Polar Smetanova Reportáž Pan  Podzimník 

TV  ČT 1  - regionální události MŠ Frýdlant nad Ostravicí 
Reportáž o navýšení kapacity MŠ - 
LEX Ukrajina 

Frýdlantské noviny MŠ Janáčkova, Smetanova, Nová Ves, Lubno 
Pravidelně 1xměsíčně píšeme 
články do novin o dění v naší MŠ. 

Informatorium MŠ MŠ Frýdlant nad Ostravicí Článek Rozkvetlé školky 09/2021 

Pietní akce pořádané městem 
FnO MŠ Janáčkova Účast dětí na pietních akcích 

Rozsvědcování vanočního 
stromu MŠ Frýdlant nad Ostravicí Vystoupení dětí pro veřejnost 

Den obce MŠ Frýdlant nad Ostravicí Vystoupení dětí pro veřejnost 

Otevírání Brány Beskyd MŠ Janáčkova, MŠ Smetanova Vystoupení dětí pro veřejnost 

 

10. Údaje kontrolách MŠ 
 

Kontrola finanční  

29.11.2021 (p. Kozáková, Ing. D. Košťálová) – zjištěné nedostatky byly odstraněný při kontrole v MŠ 

14.3.2022 (Ing. K. Pavlisková) – kontrola za rok 2021 Veřejná zakázka I. Kategorie - byly zjištěny 

drobné administrativní nedostatky. 

10.5.2022 (p. Kozáková, Ing. D. Košťálová) – bez závad 

 

Kontrola krajské hygienické stanice Frýdek – Místek 

10.3.2022  MŠ Janáčkova – bez závad, kontrola školní jídelny a kontrola celé MŠ + kontrola 

evidenčních listů dětí 

10.3.2022 MŠ Nová Ves – bez závad, kontrola výdejny jídla a kontrola celé MŠ + kontrola evidenčních 

listů dětí  

 

Kontrola speciálně pedagogického centra Kpt. Vajdy Ostrava 

28.2.2022 MŠ Janáčkova (Mgr. S. Kolarčíková)  – bez závad,  vyhovující zařazení dětí s podpůrným 

opatřením, vyhovující spolupráce pedagog + asistenti pedagoga + rodič, začlenění spolupráce Rané 

péče. 

 

 

 



 22 

11. Základní údaje o hospodaření MŠ 

11.1 Rozbor hospodaření za rok 2021 

      

      Účet Název účtu Rozpočet Čerpání % Rozdíl 

603 Výnosy z pronájmu 1 1,00 100,00 0,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů - stravné 1 730 000 1 734 733,38 100,27 4 733,38 

  Úplata za předškolní vzdělávání 780 000 780 340,00 100,04 340,00 

648 Čerpání fondů 0 0,00 0,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 2 000 2 323,32 116,17 323,32 

  Bezúplatné nabytí spojené s Covid-19 83 000 83 379,75 100,46 379,75 

672 Transfer z územních rozp. (MěÚ) 2 600 000 2 600 000,00 100,00 0,00 

  Příspěvek na třídu IZS - Covid-19 7 000 7 038,90 100,56 38,90 

  Transfer (odpisy) 208 000 208 454,64 100,22 454,64 

  Výnosy celkem bez SR 5 410 001,00 5 416 270,99 100,12 6 269,99 

672 Transfer z územních rozp. (KÚ) 25 915 551 25 915 551,00 100,00 0,00 

  Šablony III. - ÚZ 33063 373 071 373 071,00 100,00 0,00 

  Výnosy celkem 31 698 623 31 704 892,99 100,02 6 269,99 

501 Spotřeba materiálu 2 193 000 2 191 224,38 99,92 -1 775,62 

502 Spotřeba energie 1 381 000 1 375 826,47 99,63 -5 173,53 

511 Opravy a udržování 420 000 416 709,81 99,22 -3 290,19 

512 Cestovné 1 200 1 152,00 96,00 -48,00 

513 Náklady na reprezentaci 2 449 2 307,00 94,20 -142,00 

518 Ostatní služby 615 100 599 113,76 97,40 -15 986,24 

527 Zákonné sociální náklady 135 000 132 586,85 98,21 -2 413,15 

528 Jiné sociální náklady 50 000 49 842,30 99,68 -157,70 

549 Ostatní náklady z činnosti 0 0,00   0,00 

551 Odpisy dl.nehm. a hmot.majetku 552 252 552 257,00 100,00 5,00 

558 Náklady z drobného dl. majetku 60 000 56 498,90 94,16 -3 501,10 

  Náklady celkem bez SR 5 410 001 5 377 518,47 99,40 -32 482,53 

  Náklady SR  (ÚZ 33353) 25 915 551 25 915 551,00 100,00 0,00 

  Šablony III.  (ÚZ 33063) 373 071 373 071,00 100,00 0,00 

  Náklady celkem 31 698 623 31 666 140,47 99,90 -32 482,53 

  Hospodář. výsledek bez SR 0 38 752,52   38 752,52 

  Hospodář. výsledek celkem 0 38 752,52   38 752,52 

 

 

 

 

 



 23 

11.2 Rozbor hospodaření za 1. pololetí roku 2022 

      

      Úče
t 

Název účtu Rozpočet Čerpání % Rozdíl 

603 Výnosy z pronájmu 0 0,00 0,00 0,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů - stravné 2 000 000 1 320 141,49 
66,0

1 -679 858,51 

  Úplata za předškolní vzdělávání 880 000 541 200,00 
61,5

0 -338 800,00 

648 Čerpání fondů 0 52 875,00 0,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 0 400,00 0,00 400,00 

672 Transfer z územních rozp. (MěÚ) 3 110 000 1 539 990,00 
49,5

2 -1 570 010,00 

  Transfer (odpisy) 208 450 104 227,32 0,00 -104 222,68 

  Výnosy celkem bez SR 
6 198 

450,00 3 558 833,81 57,41 -2 639 616,19 

672 Transfer z územních rozp. (KÚ) 26 144 937 12 896 449,88 
49,3

3 -13 248 487,12 

  Šablony II. - ÚZ 33063 0 146 951,20 0,00 146 951,20 

  
Výnosy celkem 32 343 387 16 602 234,89 

51,3
3 -15 741 152,11 

501 Spotřeba materiálu 2 481 000 1 467 356,82 59,14 -1 013 643,18 

502 Spotřeba energie 1 705 000 806 210,51 47,29 -898 789,49 

511 Opravy a udržování 539 000 141 431,21 26,24 -397 568,79 

512 Cestovné 15 000 220,00 1,47 -14 780,00 

513 Náklady na reprezentaci 4 795 1 280,00 26,69 -3 515,00 

518 Ostatní služby 703 000 344 210,41 48,96 -358 789,59 

527 Zákonné sociální náklady 65 000 51 380,00 79,05 -13 620,00 

528 Jiné sociální náklady 50 000 28 824,40 57,65 -21 175,60 

542 Jiné pokuty a penále 0 52 875,00 0,00 52 875,00 

551 Odpisy dl.nehm. a hmot.majetku 530 655 264 582,00 49,86 -266 073,00 

558 Náklady z drobného dl. majetku 105 000 64 250,69 61,19 -40 749,31 

  Náklady celkem bez SR 6 198 450 3 222 621,04 51,99 -2 975 828,96 

  Náklady SR  (ÚZ 33353) 26 144 937 12 896 449,88 
49,3

3 -13 248 487,12 

  Šablony II.  (ÚZ 33063) 0 146 951,20 0,00 146 951,20 

  
Náklady celkem 32 343 387 16 266 022,12 

50,2
9 -16 077 364,88 

  Hospodář. výsledek bez SR 0 336 212,77   336 212,77 

  Hospodář. výsledek celkem 0 336 212,77   336 212,77 

 



 24 

 

11.3 Stavební úpravy a opravy, údržba    
 
MŠ Janáčkova 

Byla opravena a vyměněna podlaha v koupelně třídy Stonožka, doplněný pisoár pro třídu Stonožka. 

Oprava únikového východu, podlaha – obklady, oprava hlavního schodiště – podesta, zednické práce. 

Opravy žaluzií, instalatérské práce, el. spotřebičů (tiskárny, počítač řed., atd.), malířské práce stěny, 

oprava vodoinstalace, doplnění skříněk, BOZP, PO, revize komínů, hasicí přístroje, revize 

tělovýchovného náčiní, revize zahradních prvků, kontrola a servis výtahu, oprava zahradních prvků, 

čištění koberců, kosení zahrad a údržba zahrad, výměna vzduchových filtrů, oprava měřidel tepla, 

programové vybavení ekonomky MŠ, licence počítačů, rekonstrukce webových stránek, čipy do MŠ, 

kosení zahrad a údržba zahrady. 

ŠJ Janáčkova 

Oprava elektroinstalace, oprava myčky, oprava osvětlení, oprava vzduchotechniky. 

MŠ Smetanova 

Byly zahájeny přípravné práce na projekt pro rekonstrukci MŠ, provedení průzkumných vrtů v MŠ. 

Byla znovu zaslána žádost o dotaci na hřiště na školní zahradu „Herní prvky na zahradě Mateřské 

školy Smetanova 1000 „ – MAS Frýdlantsko – Beskyd. 

Malířské práce - stěny, oprava žaluzií, BOZP, PO, revize komínů, hasicí přístroje, revize 

tělovýchovného náčiní, revize zahradních prvků, kontrola a servis výtahu čištění koberců, kosení a 

údržba zahrady – kácení lípy, sekání živého plotu, frézování pařezů, oprava vodoinstalace a 

elektroinstalace, nátěry dveří a zárubní, oprava prahů, oprava el. techniky, oprava nouzového 

osvětlení, opravy zámků a zámečnické práce.  

ŠJ Smetanova 

Oprava kuchyňských spotřebičů, výměna lednice, doplnění drobných kuchyňských spotřebičů. 

MŠ Nová Ves 

Byla zaslána žádost o dotaci na hřiště na školní zahradu „Herní prvky na zahradě Mateřské školy Nová 

Ves 322 „ – MAS Frýdlantsko – Beskyd. 

Oprava schodiště v MŠ, výměna lina v MŠ. Byla opravená a rekonstruována vjezdní brána + nátěr 

brány. Zakoupení nového notebooku. 

Malířské práce - stěny, BOZP, PO, hasicí přístroje, revize tělovýchovného náčiní, revize zahradních 

prvků, kontrola a servis výtahu, čištění koberců, kosení a údržba zahrady, oprava žaluzií, oprava el. 

techniky. 

MŠ Lubno 

Mateřská škola má vypracovaný projekt pro rekonstrukci. 

Malířské práce - stěny, BOZP, PO, hasící přístroje, revize tělovýchovného náčiní, revize zahradních 

prvků,  čištění koberců, kosení a údržba zahrady, výměna výlevky, oprava aku kamen. 



 25 

Tato Výroční správa byla schválená na pedagogické radě. 

 

Mgr Barbora Výmolová 

Ředitelka MŠ 

30.8.2022 

 


		2022-09-20T14:14:24+0200
	Mgr. Barbora Výmolová




